令和５年７月 25日

はまゆり会会員各位

はまゆり会会長

宮古恵風支援学校在職教職員の会「はまゆり会」の閉会について

盛夏の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より本会の活動にご協力を賜り、深く感謝いたします。

さて、「はまゆり会」について、最近の参加状況や学校を取り巻く環境の変化

等を踏まえ、今後の方向性について検討が必要であるものと考え、役員会を開催

するとともに顧問数名の方々にご意見等をいただき進めてまいりました。その

結果、大きな理由である参加率の低下に加えて働き方改革の推進に係る運営負

担の軽減など現在の状況を考慮しながら総合的に判断し、「はまゆり会」を閉会

することにいたしました。

つきましては、旧宮古市立崎山小中学校はまゆり学園分校から現在の岩手県

立宮古恵風支援学校において、児童生徒のためにご尽力いただきました「はまゆ

り会会員」の皆様に、改めて敬意を表するとともに、心から感謝申し上げます。

今後もホームページ等で学校生活の様子を発信してまいりますので、引き続き

ご支援のほどよろしくお願いいたします。

なお、はまゆり会に係る経費の残金については、PTA会費等に繰り入れ児童生

徒の教育支援活動に充当させていただきますことを申し添えます。